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[P .:;ulsgaard.] 
samlede udgifter, og at vi derefter kan be- 
gynde at rejse den bygning, ministeren talte 
om, og der skal i hvert fald ikke forefindes 
fem flade øre til den slags pladder. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Niels 
Matthiasen): 
Jeg gav udtrykkelig meddelelse om, at 

jeg kun kunne svare for kulturministeriets 
område, men at der ville foreligge en samlet 
oversigt over de samlede udgifter i forbin- 
delse med kvindeåret. 

Jeg vil gerne sige, at jeg synes, det er helt 
rimeligt, jeg synes endda, det er særdeles 
rimeligt, at vi i kvindeåret, som Danmark 
er gået ind for, bruger særlige bevillinger til 
disse formål. Jeg synes, at vi i tidligere år 
har brugt for lidt, hvis der skal være tale 
om kvindernes ligestilling. Jeg forstår, at 
hr. Poulsgaard ikke er tilhænger af dette 
synspunkt, efter de udtalelser, han er kom- 
met med. Jeg håber da i hvert fald, at de 
kvindelige medlemmer af familien kommer 
med til julebordet. 

Nana Mikkelsen (VS): 
Jeg har allerede været inde på nogle af de 

aktiviteter, som kvinderne har brugt deres 
hus i Åbenrå til, og som de fortsat ønsker at 
have et hus til. 

Til hr. Poulsgaard vil jeg gerne sige ... 

Formanden: 
Man diskuterer ikke med tidligere spør- 

gere. 

Nana Mikkelsen (VS): 
Undskyld! 
Til almindelig orientering vil jeg gerne 

nævne, at der har været kurser i fødsels- 
forberedelse, kvindegymnastik, elementær 
elektricitetslære for at kunne betjene de al- 
mindelige elektriske installationer der- 
hjemme og et udvalg bestående af social- 
rådgivere og jurister, hvor kvinderne har 
kunnet få hjælp i juridiske og fagretlige 
spørgsmål. Det kan ikke kaldes outreret 
venstreorienteret. 

Med hensyn til rødstrømpernes økonomi 
har rødstrømperne været så betænksomme 
at supplere mig med oplysning om, hvad hu- 
set i Åbenrå har kostet ministeriet. Der er 

blevet ydet en støtte på 15.000 kr. til huset 
i Åbenrå til vedligeholdelse af huset, fordi 
det ejes af kulturministeriet og derfor bør 
vedligeholdes på kulturministeriets regning. 
Electriciteten er blevet betalt af kulturmini- 
steriet, og dertil har de fået betalt tagrepa- 
rationer og varme. Det er, hvad rødstrøm- 
perne har modtaget af økonomisk støtte. 

Formanden: 
Man kan ikke forlange, at specielt nye 

medlemmer skal være inde i alting. Spørge- 
tiden her er anlagt sådan, at medspørgere 
må deltage, men kun når de stiller spørgs- 
mål, og der blev ingen spørgsmål stillet her; 
det bliver der sikkert næste gang. 

Yoigt(FP): 
Nu har flere af de spørgsmål her jo hængt 

meget sammen med kvindebevægelsen, og 
jeg skal prøve at se, om jeg kan formulere 
et spørgsmål, så formanden ikke skal af- 
bryde mig. 

Ministeren var tidligere inde på Kofoeds 
Skole, og i forbindelse med flere saglige 
spørgsmål, som min partifælle hr. Pouls- 
gaard har stillet om rødstrømperne, vil jeg 
også gerne stille ministeren et spørgsmål, 
fordi det, ministeren sagde om Kofoeds 
skole før, hænger ligesom en tågedis her i 
salen. Derfor vil jeg gerne spørge, hvad han 
agter at foretage sig over for rødstrømperne 
og lesbisk bevægelse, der ifølge det ministeren 
stadig meget venligtsindede blad, Ekstra 
Bladet, den 11. december i år, side 20, har 
besat Kofoeds Skole, og om ministeren vil 
bekræfte, at den socialdemokratiske rege- 
ring, som jo ikke har nogen hoomninger, når 
det gælder om at støtte med skatteborger- 
nes penge, ikke vil støtte denne sag hverken 
økonomisk eller moralsk. 

Ministeren må ikke få den opfattelse, at 
mit spørgsmål har noget som helst at gøre 
med, at jeg er imod rødstrømper og lesbiske 
kvinder, tværtimod. (Munterhed). Ja, det 
var sikkert vældig morsomt. For mig kan 
kvinder nemlig sammenslutte sig i alle de be- 
vægelser, de har lyst til, og for min skyld 
kan de også godt bo 70 kvinder sammen i 
ét rum, hvis de synes, at det er hyggeligt, 
men det skal bare ikke være et rum, som 
de besætter ulovligt. Hvis de derimod kan 
finde et rum, som de synes, at det er dejligt 


